Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Оленегорская коррекционная школа-интернат»

 (ГОБОУ Оленегорская КШИ)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года         №   193

Об утверждении кадрового состава

 Ресурсного учебно-методического центра

В целях формирования единого образовательного пространства, направленного на

обеспечение развития инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями

здоровья, с различными формами умственной отсталости, на основании «Положения о

Ресурсном учебно-методическом центре по реализации программ образования детей с ОВЗ и

инвалидностью, с различными формами умственной отсталости» от 28.09.2017г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Возложить ответственность за работу в рамках деятельности Ресурсного учебно-

методического центра:

 - за руководство деятельностью Ресурсного учебно-методического центра - на Афанасову

Н.А., учителя;

- по вопросам составления и реализации учебных планов, реализации программ

индивидуального обучения для детей с различными формами умственной отсталости – на

Бугаеву Т.А., заместителя директора по УР;

- по вопросам реализации адаптированных общеобразовательных программ начального

общего образования для детей с различными формами умственной отсталости - на

Бердичевскую О.В., учителя;

- по вопросам реализации адаптированных общеобразовательных программ основного

общего образования для детей с различными формами умственной отсталости - на Шуляк

Ж.В., учителя;

- по вопросам психолого-педагогического сопровождения детей с различными формами

умственной отсталости – на Аверина Д.Ю., педагога-психолога;

- по вопросам логопедической коррекции и развития речи детей с различными формами

умственной отсталости – на Дегтеву О.В., учителя-логопеда;

- по вопросам организации коррекционной работы с детьми с различными формами

умственной отсталости – на Волжакову Н.А., учителя;

- по вопросам создания специальных образовательных условий для реализации

инклюзивного образования и коррекционной работы - на Тригобюк Е.М., учителя-

дефектолога;

- по вопросам защиты прав и социальной поддержки, вопросам социальной адаптации и

интеграции в общество детей с различными формами умственной отсталости, в том числе

детей-инвалидов – на Овсянникову О.И., социального педагога;

2. Членам Ресурсного учебно-методического центра организовать работу в

соответствии с утвержденными Планами работы Ресурсного учебно-методического центра

по реализации программ образования детей с ОВЗ и инвалидностью, с различными формами

умственной отсталости ГОБОУ Оленегорской КШИ на соответствующий календарный год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Т.М.Третьякова

Ознакомлены: ______________ Бугаева Т.А. _______________

  ______________ Аверин Д.Ю. ______________

    ______________ Волжакова Н.А. ____________

  ______________ Дегтева О.В. _______________

    ______________ Бердичевская О.В.___________

    ______________ Шуляк Ж.В. _______________

               ______________ Афанасова Н.А. _____________

    ______________ Овсянникова О.И. ___________

                         _______________Тригобюк Е.М.______________

		2024-02-09T12:29:56+0300
	Третьякова Татьяна Михайловна